Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1766
Divulgação terça-feira, 5 de novembro de 2019

– Página 15
Publicação quarta-feira, 6 de novembro de 2019

Lucas do Rio Verde MT, 05 de novembro de 2019.

GUILHERME ANTONIO ABBOUD PONTES
Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 01/2019
PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-MT
SEBASTIANA ALENCAR DA SILVA
VALOR R$8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
PRAZO: 01/11/2019 A 31/12/2019
OBJETO: 1 – SERVIÇOS CONTABEIS.

RIO BRANCO-MT, 31 de outubro de 2019

LUIZ CARLOS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PORTARIAS

PORTARIA Nº 154/2019

Concede  licença  prêmio  por  assiduidade,  pelo  período  de  03  (três)
meses, ao servidor José Roberto da Silveira.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  ao  servidor  José  Roberto  da  Silveira,  a  partir  de
31/10/2019,  licença  prêmio  por  assiduidade,  pelo  período  de  03  (três)  meses,  referente  ao
quinquênio de 17/11/2010 a 16/11/2015, em conformidade com o que preconiza a Lei Municipal nº
254/93, de 29 de março de 1993 e suas alterações posteriores.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 01 de novembro de 2019

Remídio Kuntz
Presidente

PORTARIA Nº 155/2019

Exonera, a pedido, o servidor Victor Igor Sroczynski Medina, do cargo
em comissão de Assistente Parlamentar II, referência CC-04.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 05/11/2019, o servidor Victor Igor
Sroczynski Medina, do cargo em comissão de Assistente Parlamentar II, referência CC-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 04 de novembro de 2019

Remídio Kuntz
Presidente

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 012/2019

PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SINOP e DAVID  DO
NASCIMENTO PASSOS ME, inscrita sob CNPJ nº 06.373.473/0001-10

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  móveis
planejados para atender os ambientes de copa/cozinha/lavanderia e recepção da Câmara
Municipal de Sinop/MT.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
DATA: 25/10/2019 VIGÊNCIA: 25/12/2019
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  da  Despesa:

01.010.0.0.01.031.0001.1001 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente.
44.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente

REMIDIO KUNTZ
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 013/2019

PARTES:  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e FERRARI CELL LTDA
EPP, inscrita sob CNPJ nº 11.350.664/0001-05.

OBJETO:  “Compra de Equipamentos e Material  de consumo para
atender os Departamentos de Jornalismo e Marketing da Câmara Municipal de Sinop/MT”

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$  10.494,00  (dez  mil  quatrocentos  e
noventa e quatro reais)

DATA: 29/10/2019 VIGÊNCIA: 30/12/2019
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Programa  de  Trabalho:

01.01.001.031.001.1001  -  Aquisição  de  Material  e  Equipamento  Permanente  -  Elemento  de
Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

REMIDIO KUNTZ
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 014/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e LICITAMAIS COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob CNPJ nº 13.201.732/0001-91.

OBJETO:  “Compra de Equipamentos e Material  de consumo para
atender os Departamentos de Jornalismo e Marketing da Câmara Municipal de Sinop/MT”

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$  29.192,00  (vinte e nove mil cento e
noventa e dois reais)

DATA: 29/10/2019 VIGÊNCIA: 30/12/2019
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Programa  de  Trabalho:

01.01.001.031.001.1001  -  Aquisição  de  Material  e  Equipamento  Permanente  -  Elemento  de
Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Programa  de  Trabalho:  01.01.001.031.0001.2001  –  Manutenção  e
Encargos com a Câmara Municipal -Elemento da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

REMIDIO KUNTZ
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 015/2019

PARTES:  CÂMARA MUNICIPAL  DE  SINOP e JVM  COPIADORA E
INFORMATICA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 06.128.710/0001-88.

OBJETO:  “Compra de Equipamentos e Material  de consumo para
atender os Departamentos de Jornalismo e Marketing da Câmara Municipal de Sinop/MT”

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove
reais)

DATA: 29/10/2019 VIGÊNCIA: 30/12/2019
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Programa  de  Trabalho:

01.01.001.031.001.1001  -  Aquisição  de  Material  e  Equipamento  Permanente  -  Elemento  de
Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

REMIDIO KUNTZ
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 016/2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915